
 

1 

 
UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ, ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY 

OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA PŘEMĚNĚ NA JEJICH PRÁVA 

 

V Plzni dne 22. listopadu 2024 

 

Společnost Doosan Škoda Power s.r.o., IČO: 49193864, se sídlem Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 
Plzeň, doručovací číslo: PSČ 301 28, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni pod sp. zn. C 24733 („Společnost“) se účastní přeměny ve formě změny právní formy 
Společnosti ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost („Přeměna“) dle ustanovení 
§ 15 a § 360 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů („Zákona o přeměnách“). 

V souvislosti s Přeměnou vyhotovila Společnost dne 22. listopadu 2024 projekt změny právní formy 
(„Projekt“), který byl uložen do sbírky listin obchodního rejstříku vedené Krajským soudem v Plzni, a to 
pod sp. zn. C 24733. 

Společnost tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) Zákona o přeměnách upozorňuje 
věřitele, zástupce zaměstnanců, zaměstnance a společníky na jejich práva podle Zákona o přeměnách 
následovně: 

1. UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE:  

Věřitelé Společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku Přeměny 
zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním Projektu 
podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o přeměnách; to platí 
obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné.  

Nedojde-li mezi věřitelem a Společností jako osobou zúčastněnou na Přeměně k dohodě o způsobu 
zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že Přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle 
slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. 

O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy 
se stal zápis Přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění Projektu podle 
§ 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání 
návrhu nebrání zápisu Přeměny do obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří: 

a) mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení; nebo 
b) se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

Společnost není eminentem vyměnitelných, prioritních ani jiných dluhopisů, ani jiných účastnických 
cenných papírů, s nimiž by byla spojena zvláštní práva. 

Společnost není příjemcem veřejné podpory. 



 

2 

2. UPOZORNĚNÍ PRO ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ A ZAMĚSTNANCE:  

Zaměstnavatel je povinen informovat zaměstnance o právním postavení zaměstnavatele a jeho 
změnách. 

Realizace Přeměny nebude mít negativní vliv na právní postavení zaměstnanců vůči Společnosti. 
Zaměstnanci Společnosti budou po zápisu Přeměny do obchodního rejstříku (předpokládá se zápis 
Přeměny do obchodního rejstříku k 1. lednu 2025) i nadále v pracovněprávním vztahu se Společností, tj. 
nedojde k přechodu jejich práv a povinností na jinou osobu. 

Společnost jako zaměstnavatel bude informovat zástupce zaměstnanců a zaměstnance o Přeměně 
v dostatečném časovém předstihu dle příslušných pracovněprávních předpisů. 

V Zákoně o přeměnách nejsou obsažena žádná specifická práva zaměstnanců v souvislosti s Přeměnou. 

3. UPOZORNĚNÍ PRO SPOLEČNÍKY SPOLEČNOSTI JAKO OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA PŘEMĚNĚ:  

Společník Společnosti jako osoby zúčastněné na Přeměně má v souladu se Zákonem o přeměnách 
především následující práva: 

a) právo na náhradu škody; 
b) práva podat návrh na určení neplatnosti Projektu a návrh na vyslovení neplatnosti rozhodnutí o 

schválení Přeměny; a 
c) právo obdržet informace a dokumenty související s Přeměnou v určité lhůtě stanovené Zákonem 

o přeměnách před schválením Přeměny (zejména Projekt, posudek znalce pro ocenění jmění 
Společnosti, příslušné finanční výkazy a další případné informace a dokumenty dle příslušných 
ustanovení Zákona o přeměnách), ledaže se takového práva daný společník předem vzdá 
postupem předvídaným v Zákoně o přeměnách. 

Společnost prohlašuje, že má ke dni vyhotovení tohoto upozornění jediného společníka, který je o 
Přeměně i jejím průběhu plně informován. Z tohoto důvodu toto upozornění neobsahuje žádné další 
upozornění pro společníky Společnosti. 

* * * 

 

jednatelé 

Doosan Škoda Power s.r.o. 


